הצעה להחלטה

מחליטים, לאמץ את החלטת שר המשפטים בדבר מינוי ועדה לבדיקת רכש, מעקב ואיסוף מידע בכלים קיברנטיים אחר אזרחים ונושאי משרה, שבוצעו על ידי גורמי האכיפה עד לסוף שנת 2022.

נוסח כתב המינוי אשר ייחתם על ידי שר המשפטים לאחר החלטת הממשלה ויימסר לחבריה, מצ"ב.

בהתאם להוראת סעיף 8א(א) לחוק הממשלה, התשס"א-2001, לאשר את קביעת שר המשפטים, כי לוועדה יהיו הסמכויות של ועדת חקירה, לפי סעיפים 9 עד 11 ו-27(ב) לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968 (להלן – הוועדה).

א. הוועדה תבדוק את התנהלות גורמי המשטרה, הפרקליטות, הייעוץ המשפטי לממשלה והמחלקה לחקירות שוטרים, בכל הקשור לביצוע פעולות רכש, מעקב ואיסוף בכלים קיברנטיים אחר אזרחים ונושאי משרה, לרבות מעקב טכנולוגי אחר אנשים באמצעות תוכנת פגסוס של חברת NSO שנטען כי נעשה בה שימוש מבלי שניתנו לכך צווים מבית המשפט ("פרשת פגסוס").

בראשה של הוועדה יעמוד שופט בדימוס, ולכן רשאי השר, באישור הממשלה, לקבוע כי לאותה ועדה יהיו הסמכויות של ועדת חקירה, לפי סעיפים 9 עד 11 ו-27(ב) לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968, וביניהן סמכות לחייב עדים להופיע בפניה וכן לחייבם להמציא לה מסמכים.

הוועדה תבדוק את התנהלותם של משטרת ישראל, פרקליטות המדינה, הייעוץ המשפטי לממשלה והמחלקה לחקירות שוטרים בכל הקשור במתן צווים להאזנת סתר ובביצוע מעקב אחרי אזרחים או נושאי משרה תוך שימוש באמצעים טכנולוגיים.

שירות הביטחון הכללי והמועצה הלאומית לביטחון לאומי- ראשי הגופים ממליצים שלא להקים את הוועדה.

החלטות קודמות של הממשלה בנושא

אין.

עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

מצ"ב חוות דעת של היועצת המשפטית של משרד המשפטים

השפעת ההחלטה על מצבת כח האדם

אין

סגן ראש הממשלה ושר המשפטים

י ר ו ש ל י ם

וי אלול תשפ"ג
23 אוגוסט 2023

מס' מכתב: 2023-2945
פנימי:

לכבוד

השופט בדימוס משה דרורי – יו"ר הוועדה

גב' ענבל רובינשטיין – חברה

מר שלום בן חנן – חבר

שלום רב,

הנדון: כתב מינוי – ועדת בדיקה ממשלתית לבדיקת רכש, מעקב ואיסוף מידע בכלים קיברנטיים

אחר אזרחים ונושאי משרה, המבוצעים על ידי גורמי האכיפה

1. בהתאם לסמכותי למנות ועדה לבדיקת נושאים המצויים בתחום אחריותי, אני מתכבד למנותכם לוועדה לבדיקת רכש, מעקב ואיסוף מידע בכלים קיברנטיים אחר אזרחים ונושאי משרה, שבוצעו על ידי גורמי האכיפה עד לסוף שנת 2022 (להלן – "הוועדה"). זאת, לאחר שביום... הממשלה אימצה את החלטתי בדבר מינוי הוועדה, וכן לאחר שאישרה, בהתאם לסעיף 8א(א) לחוק הממשלה, התשס"א-2001, את קביעתי כי לוועדה יהיו סמכויות של ועדת חקירה לפי סעיפים 9-11 ו-27(ב) לחוק ועדות חקירה, השתכ"ט-1968 (להלן – "חוק ועדות חקירה").

2. הוועדה תבדוק את התנהלות גורמי המשטרה, הפרקליטות, הייעוץ המשפטי לממשלה והמחלקה לחקירות שוטרים, בכל הקשור לביצוע פעולות רכש, מעקב ואיסוף בכלים קיברנטיים אחר אזרחים ונושאי משרה, לרבות מעקב טכנולוגי אחר אנשים באמצעות תוכנת פגסוס של חברת NSO שנטען כי נעשה בה שימוש מבלי שניתנו לכך צווים מבית המשפט ("פרשת פגסוס").

לאמץ את החלטת שר המשפטים בדבר מינוי ועדה לבדיקת רכש, מעקב ואיסוף מידע בכלים קיברנטיים אחר אזרחים ונושאי משרה, שבוצעו על ידי גורמי האכיפה עד לסוף שנת 2022. נוסח כתב המינוי אשר יחתם על ידי שר המשפטים, לאחר החלטת הממשלה ויימסר לחבריה, נמצא במזכירות הממשלה.

בהתאם להוראת סעיף 8א(א) לחוק הממשלה, התשס"א-2001 (להלן- חוק הממשלה) לאשר את קביעת שר המשפטים, כי לוועדה יהיו הסמכויות של ועדת חקירה, לפי סעיפים 9 עד 11 ו-27(ב) לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968 (להלן – הוועדה).

תמצית ההצעה בהתייחס להיבטי המשפטיים:

שר המשפטים החליט להקים ועדת בדיקה ממשלתית מכוח הסמכות הנתונה לשרים לבדיקת נושא או אירוע המצוי בתחום אחריותם לפי סעיף 8א(א) לחוק הממשלה. בראש הוועדה יעמוד כבוד השופט (בדימוס) משה דרורי, סגן נשיא בית המשפט המחוזי בירושלים.

לנוכח ממצאי הצוות, מגבלות עבודת הצוות בעקבות העדר סמכויות החקירה, וההמלצה של ועדת חוקה חוק ומשפט של הכנסת על הקמת ועדת בדיקה בנושא, ובנוסף לפרסום שהוזכר לעיל, החליט שר המשפטים על הקמת ועדת בדיקה ממשלתית והענקת סמכויות חקירה לוועדה.

הקמת ועדת בדיקה ממשלתית מכוח סעיף 8 לחוק הממשלה, התשס"א-2001 :

כאמור, סעיף 8 לחוק הממשלה קובע כי שר רשאי למנות ועדת בדיקה לנושא או אירוע מסוים המצוי בתחום אחריותו ואם בראש הוועדה עומד שופט בדימוס, שר המשפטים רשאי, באישור הממשלה להעניק לוועדה סמכויות חקירה לפי חוק ועדות חקירה.

עניין שהוא בעל חשיבות חיונית אותה שעה הטעון בירור, והיא רשאית להחליט על הקמת ועדת חקירה שתחקור בעניין ותמסור לה דין וחשבון (סעיף 1 לחוק ועדות חקירה).

בדברי ההסבר להצעת חוק הממשלה (תיקון מס' 2) (ועדת בדיקה ממשלתית), התשס"ב-2002², במסגרתה נקבעה האפשרות להקים ועדת בדיקה ממשלתית, צוין כי מטרת ההצעה היא ליצור כלי לבדיקת נושאים ואירועים במקרים שבהם מחד אין מקום להקמת ועדת חקירה ממלכתית, ומאידך אין די בהקמת ועדת בירור שהיא נטולת סמכויות חוקיות.

כפי שהוזכר לעיל **בפרשת אומץ** הבחירה למנות או שלא למנות ועדת חקירה ממלכתית מצויה בלב סמכותה של הרשות המבצעת ושיקול דעתה של הרשות בעניין זה הוא רחב ביותר.

עמדת היועצת המשפטית לממשלה היא כי הענקת סמכות לוועדת הבדיקה הממשלתית לקיים בדיקה ביחס להליכים פלילים תלויים ועומדים, חורגת מהסמכות המוקנית לשר המשפטים ולממשלה בסעיף 8 לחוק הממשלה וחותרת תחת עקרונות יסוד של עצמאות מערכת אכיפת החוק.

מצ"ב מכתבה של היועצת המשפטית לממשלה.

לאה הנגבר, עו"ד
היועצת המשפטית למשרד המשפטים

וי אלול תשפ"ג

23 באוגוסט 2023

היועצת המשפטית לממשלה

ירושלים, ה' אלול תשפ"ג
22 אוגוסט 2023

מס' מסמך: 004-99-2023-015269
(בתשובה וא לציון מספרנו)

לכבוד
ח"כ יריב לוין
סגן ראש הממשלה ושר המשפטים

שלום רב,

הנדון: סמכותה של הממשלה להקנות לוועדת בדיקה ממשלתית סמכויות ביחס להליכים פליליים תלויים ועומדים

בהמשך לשיח המתנהל בעת האחרונה בין ייעוץ וחקיקה ללשכה המשפטית במשרד המשפטים ביחס לגיבוש הצעתך להקמת ועדת בדיקה ממשלתית בעניין "רכש, מעקב ואיסוף מידע בכלים קיברנטיים אחר אזרחים ונושאי משרה, המבוצעים על ידי גורמי האכיפה", בצירוף סמכויות של ועדת חקירה לפי סעיף 8א לחוק הממשלה, התשס"א - 2001 (להלן – "החוק"), תועברה לעיונו טיוטת נוסח עדכנית של הצעת החלטה לממשלה ושל כתב המינוי לוועדה.

טיטות החצעה מגדרת את תקופת הבדיקה לשנים 2017 - 2022 ומשכך בניגוד לאמור בהצעת החלטה, הוועדה לא תעסוק בהליכי חרש של המערכות שהחלו מספר שנים קודם לכן.

מר יוסי פוקס, מזכיר הממשלה
עו"ד עמית איסמן, פרקליט המדינה
עו"ד שרון אפק, המשנה ליועצת המשפטית לממשלה ומנהל מערך ייעוץ וחקיקה
ד"ר גיל לימון, המשנה ליועצת המשפטית לממשלה (משפט ציבורי-מינהלי)
עו"ד אביטל סומפולינסקי, המשנה ליועצת המשפטית לממשלה (משפט ציבורי-חוקתי)
עו"ד לאה רקובר, היועצת המשפטית למשרד המשפטים

סגן ראש הממשלה ושר המשפטים

ירושלים, ה אלול תשפ"ג
22/08/2023

לכבוד,
עו"ד גלי בהרב מיארה
היועצת המשפטית לממשלה

שלום רב,

הנדון: מכתבך מהיום בנושא הקניית סמכויות לוועדת בדיקה ממשלתית

אבקש לפנות אליך במענה למכתבך שבנדון כדלקמן:

1. הנני דוחה מכל וכל את האמור במכתבך.
2.